53. Omnes tam subditæ quam Praelati, quantumvis supremi tenentur Regulam, & constitutiones observare, tam quoad vim coativam, quam directivam; sunt enim omnes membra Ordinis, & subditæ Capituli Generalis. Tract. 15, cap. 4, n. 60. Hopites Regulares, scelulo scandalis, & particulari Ordinis statuto, non tenentur observare leges particularium Provinciarum, vel Conventionum, per quæ transiunt. num. 61. Peccant mortaliter Praelati, qui frequenter, & passim violari permittrunt Regulam, & constitutiones obligantes ad iolum veniale, vel ad nullum peccatum, si commode possint, & negligunt. num. 64. Constitutiones approbatæ a Summo Pontifice sine ejus speciali concession immutari, vel revocari non possunt, nisi hoc in ipsis constitutionibus concedatur; & tunc tantum juxta illarum prescriptum poterunt immutari, vel revocari a Religione. num. 68.

54. Jure reclamandi uti non possunt, qui vere coram Deo profesi sunt; & peccat mortaliter qui post validam Professionem, vel etiam post invalidam sed expresse, vel tacite ratificatam reclamat; & penas incurrit contra Apollinas in tunc affligatas, si fecuta sententia nullitatis, exeat. Immo nec dubius de validitate Professionis; nec habens tan-

tum opinionem probabilem de ejus nullitate, si que probabilis sit tentativa de valore, reclamare poterit: bene vero cum probabiliorre nullitatis opinione. Tract. 15. cap. 5. num. 8. Nec similiter poterit reclamare qui sicut professus est, nisi habeat testes sua simulationes, coram quibus protellatur fit, se ex iusta causa feste, & absque animo profiteri; quia in tali cau si conceditur reclamare. Ceterum si quicunque duntaxat professus est, vel tacite ratificavit Professionem, si tunc protellatur fit coram testibus, se ne his signis Professionem emittere, in nullo foro professus reputandus est. n. 9. 10.

56. Debet Religiosus reclamans, usque ad definitivam tententiam exclusive, a Monasterio ali: sumptum autem profentientia debitat solvere, non ad Monasterium, sed ad reclamantem pertinet. Religioso, vi reclamationis ab Ordine exenti, restituenda sunt quæcumque ipsi, dum, in Ordine est, reliqua fuerunt a propinquis, & quæcumque ex hereditate, legato, donatione, vel alio titulo Religioni, ejus intuitu, obvenient: securus vero quæ Religiosus ipse at talis, vel intuitu status religiosi, verb. grat. per confessiones, conciones, aut lectio-nes acquisivit; vel quæ illi reliqua fuerunt ab extraneis intuitu status Religiosi, & quæ per pecuniam his partam acquisierat. Tract. 15. cap. 5. num. 11. Potest Religio expellere Religiosum de ejus Professionis nullitate constat, & intra quinquennium reclamare non vult: eum tam cogere non potest, ut intra quinquennium ratificet Professionem. n. 12. Potest Prelatus propria auctoritate quem sit nulliter profectus, & non ratificare Professionem; finire ut vadat, & eum clavis dimittere; si id absque scandalo fieri potest, five post quinque-nium, five ante illud, five etiam post datam tententiam in favorem Professio-nis. num. 13.

57. Si quis dimitteret habitum, vel qua non potest obtinere licentiam reclamandi, vel quia causam profecti non permetteretur, non ob id amitteret jus

audiatur, nec ut Apostolus estet puniendus, quia Concilium loquitur de habitu temere dimittente. Similiter ei qui habitum temere dimisit, & posse rea-tumpsit, post reassumptionem licitum est reclamare, quia iam Religio restituta est in sua professione. Tract. 15. cap. 5. num. 14. Per Ordinarium, apud quem nullitatis causa adducenda sunt, intel-ligitur Episcopus, vel ejus Vicarius, vel Provisor Sedis vacantis, vel Abbas ha-bens jurisdictionem quasi Episcopalem: per Praesulatum autem regularem intelligitur ille, qui ad Professionem admisit, vel ejus successor, seu Praelatus illius Conventus, in quo Professione fata fuit. Et si Praelatus per se folum nullitatem declararet, invalida esset declaratio. num. 15. Si quis est certus de nullitate sua Pro-fessionis, & de facili posset reclamare, & nullitatem probare, nec impeditur, mortaliter peccaret, & ut Apostola pu-niens est, si propria auctoritate fugere, & habitum dimitteret. At si exierit, redire non tenetur, & licet per excommunicationem ceterum ut compa-re, non tenetur compare, quia citra-rem ex presumptione quod sit Religio-fus. Hoc autem non tollit quia a Re-ligionis inquire, capi, & ut Apofasta pu-niens posst. n. 16.

58. Religiosus cui constat de nullitate sua Professionis, tenetur in conscientia vel reclamare, vel ratificare Professionem, vel saltu se subducere, si id absque scandalo fieri nequeat; alia non posset Religionis alimenta percipere, functionibus Professorum se ingerere, suffragia ferre, Praelaturas obtemere, Sacris Ordinibus initari, & peccaret illos su-ficiendo, maneretque ab illorum exercito suspensus, & in eis ministrando ir-regulariter fieret, quia non habet titulum, per quem possit ordinari. Ceterum si vel reclamare de facili non valeat, nec rem opportune probare, nec absque nota, & scandalo fugere, poterit in Religione permanere, donec sibi opportuni-tas occurrat; alimenta percipere, ea alii operibus compensando, vel saltu-

nimo compensandi cum poterit; adus-ni proprios Professorum exercere; Ordines Sacros percipere, si ab eis abstinerre absque scandalo, & nota non possit; & poterit etiam absolvire a referatis, si habeat alias potestatem ad absolvendum, & dispen-sare in votis referatis sicut alii Religiosi; & dispensationem, vel abso-lutionem ab eo obtinere vere dispensati, & absoluti erunt. Tract. 15. cap. 5.

59. Quando nulliter professus non potest de facili reclamare, eo quod timeat impeditri vel vexari, vel non potest nullitatem, de qua certus est probare in iudicio, quia testes nolunt dicere verita-tem, vel quia impedimentum, ob quod fuit nulla Professio, de facili probari non potest; vel denique tententiam con-trariam habuit, falsè tamen innixam praesumptionem: si Professionis nullitas fuit ex culpa ipsius, quia feste, & absque animo, & voluntate professus est, & hoc absque urgenti causa, Professionem ratifi-care tenetur, & ad hoc compelli pos-tet a Religioni; nec licet ei propria au-toritate fugere; & si fugerit, tenetur in conscientia redire, & nec ante illud post quinque-nium reclamare potest.